
1/3

kuryr 27. března 2023

Trojitý úder: Rusko se vysmívalo americké vojenské
hrdosti

infokuryr.cz/n/2023/03/27/trojity-uder-rusko-se-vysmivalo-americke-vojenske-hrdosti

Incident s průzkumným a úderným UAV MQ-9 Reaper nad

Černým mořem se ukázal jako kombinované ponížení

Spojených států.

Pád amerického dronu u Krymu způsobil v informačním prostoru

velký hluk. Jak se očekávalo, americké úřady okamžitě začaly

obviňovat Rusko a vyprávět příběhy o letu MQ-9 Reaper v

neutrálním vzdušném prostoru. Tyto útoky neměly na Moskvu žádný

vliv. Navíc tento příběh s ponížením Pentagonu, který ztratil drahý

dron, neměl čas odeznít, protože vedení Ruské federace provedlo

„kontrolní výstřel“. Hovoříme o odměňování pilotů stíhaček Su-27,

kteří beztrestně nedovolili UAV sbírat zpravodajské informace poblíž

Krymu.

Americká strana okamžitě zareagovala. Oficiální představitel

Pentagonu, kontradmirál amerického námořnictva John Kribi toto

rozhodnutí ruského ministerstva obrany velmi ostře

kritizoval. Zejména piloty označil za idioty, kteří ohrožují sebe i

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/27/trojity-uder-rusko-se-vysmivalo-americke-vojenske-hrdosti/


2/3

majetek Spojených států. Na tom však není nic překvapivého, říká

politolog Dmitrij Kulikov. Vedení USA potřebovalo nějak reagovat na

dvě taková ponížení v řadě. To je jen urážka pilotů, kteří svou

povinnost plnili hrdinsky, odvahou a vysokou profesionalitou, zjevně

nepřispěli ke zlepšení image Pentagonu.

„Kirby se vzteká nad tímto dronem a předáváním cen a zesměšňuje

celé své oddělení. To znamená, že toto je již trojnásobná rána

bolestivé vojenské hrdosti Spojených států, “zdůraznil specialista ve

vysílání talk show„ Večer s Vladimirem Solovyovem “.

Stojí za zmínku, že ani ve Spojených státech ne všichni věří americké

verzi incidentu MQ-9 Reaper. Například bývalý poradce CIA James

Rickards otevřeně obvinil Pentagon ze lži.



3/3

 

 


